
РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
 
Број:  02-020-140/18 
Датум: 27.12.2018. године 
 
 

На основу члана 70. и 90. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Босне и 
Херцеговине“, број: 39/14), члана 7. став 1. алинеја 2. Правилника о поступку директног споразума 
(„Службени гласник Општине Оштра Лука“, број: 2/15 и 11/15), те на основу члана 59. и 82. став 3. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), и члана 60. 
Статута Општине Оштра Лука („Службени гласник Општине Оштра Лука“, број: 6/15 и 9/17), 
Начелник Општине Оштра Лука,  доноси: 
 

О Д Л У К У 
о избору најповољнијег понуђача за чишћење одводних и дренажних канала 

 
I 

Понуђач, "SB COMMERCE EXPORT" д.о.о. Крупа на Уни изабран је као најповољнији 
понуђач за набавку радова за Чишћење одводних и дренажних канала за одводњу оборинских вода, 
референца, број: 02-404-71/18, а са достављеном понудом која гласи на слиједећи износ: 

- Износ понуде без ПДВ-а: 4.615,38 КМ  
(словима: четирихиљадешестопетнаест и 38/100 КМ) 

- Износ ПДВ-а: 784,61 КМ 
(словима: седамстоосамдесетчетири и 61/100 КМ) 

- Износ понуде са урачунатим ПДВ-ом: 5.399,99 КМ 
(словима: петхиљадатристодеведесетдевет и 99/100 КМ) 

 
II 

 Уговор о јавној набавци: „Чишћење одводних и дренажних канала за одводњу 
оборинских вода“ у износу из тачке I ове Одлуке, закључиће се са понуђачем "SB COMMERCE 
EXPORT" д.о.о. Крупа на Уни. 
 

III 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена на Интернет страници 
Општине Оштра Лука и у „Службеном гласнику Општине Оштра Лука“. 
 

Образложење 
Поступак предметне јавне набавке проведен је поступком директног споразума за 

достављање понуда, у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 
број: 39/14), Правилника о поступку директног споразума („Службени гласник Општине Оштра 
Лука“, број: 2/15 и 11/15), и осталим позитивним прописима из области јавних набавки. Поступак 
јавне набавке је покренут Одлуком уговорног органа, број: 02-020-129/18 од 12.12.2018. године.  

Захтјев за достављање понуде (референца, број: 02-404-71/18) упућен је писменим путем на 
адресу два пословна субјеката: "SB COMMERCE EXPORT" д.о.о. Крупа на Уни и „Градња Кечан“ 
Драженко Кечан с.п. Приједор. 

Комисија за јавне набавке засједала је 27.12.2018. године, те је извршила евалуацију 
пристиглих понуда. Утврђено је да је понуда достављена само од поменутог понуђача, и то у 
слиједећој вриједности:  
1.  "SB COMMERCE EXPORT" д.о.о. Крупа на Уни: 

Понуђена цијена, без ПДВ-а: 4.615,38 КМ, износ ПДВ-а: 784,61 КМ односно, укупна цијена са 
урачунатим ПДВ-ом: 5.399,99 КМ 
 

Комисија је утврдила да је достављена понуда валидна и да је уједно и прва у рангу, те је 
дала препоруку Начелнику општине да се може додатно истражити тржиште, или такође, да се 

 



уговор за набавку радова из тачке II. ове Одлуке, с обзиром да је испоштован минимум услова из 
члана 5. Правилника о поступку директног споразума, може додијелити понуђачу "SB COMMERCE 
EXPORT" д.о.о. Крупа на Уни, као понуђачу који је у предметном поступку доставио најповољнију 
понуду. 

 
У складу са претходно наведеним, одлучено je као у диспозитиву ове Одлуке.  
 

Поука о правном лијеку: 
У складу са Законом о јавним набавкама, није прописана могућност изјављивања жалбе у 

поступку директног споразума. 
 
Достављено: 

 Начелнику, 
 Понуђачу, 
 Служби за финансије, 
 Службеном гласнику, 
 Предмету, 
 Евиденцији, 
 а/а. 

Начелник општине  
       Драган Станар 


